



CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

| APPLY A | Estado de Alag | |
|---------|----------------|--|

PROCESSO: 4940/2015 DATA ABERTURA: 10/12/2015 INTERESSADO: VEREADORA SILVANIA BARBOSA

Câmara Municipal de Maceió

NATUREZA: REQUERIMENTO

ASSUNTO: QUE SEJA APROVADA A CONCESSAO DE MEDALHA E DIPLOMA PARA O SR SERGIO RICARDO DOS

SANTOS

| ELEMENTOS DO PROCESSO ———— | |
|----------------------------|-------------|
| INTERESSADO: | · |
| ENDEREÇO: | |
| TELEFONE: | |
| ANEXOS | OBSERVAÇÕES |
| | |

| | | সি র | AMITAÇÃO | | |
|----------|----------------|-------------|----------|------|-----------|
| DATA | DESTINO | DATA | DESTINO | DATA | DESTINO . |
| 17-05-16 | Discusso Unico | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| : | | | | | |

Câmara Municipal de Maceió

ARQUIVO DISPONIBILIZADO PELO SITE.



A Câmara Municipal de Maceió quer ter você sempre por perto, participation de forma ativa e consciente. Acompanhe nossos canais, acesse e informe-se. Falar diretamente com você é o melhor jeito de contribuir com o desenvolvimento da cidade, aprovando leis que beneficiem o cidadão.

INFORMACAO



CAMARADEMACEIO.AL.GOV.BR

UM CANAL COMPLETAMENTE INTERATIVO COM FOTOS, VÍDEOS E TV, COM TODAS AS NOTÍCIAS E EVENTOS OFICIAIS, NO QUAL VOCÊ CONHECE SEUS VEREADORES E PODE ENTRAR EM CONTATO COM A OUVIDORIA.

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

CAMARADEMACEIO.AL.GOV.BR/TRANSPARENCIA

É AQUI QUE VOCÊ PODE FISCALIZAR, DE FORMA FÁCIL E CLARA, A GESTÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA.



FACEBOOK

TWITTER

INFORMAÇÃO RÁPIDA E DIRETA PARA VOCÊ ACOMPANHAR TUDO QUE ACONTECE NO PODER LEGISLATIVO

LEGISLATURA 2013 - 2016

Antônio Hollanda, Aparecida Augusta, Chico Filho. Cleber Costa, Davi Davino, Dudu Ronalsa, Eduardo Canuto, Fátima Santiago, Galba Netto. Guilherme Soares, Heloísa Helena, Kelmann Vieira. Luiz Carlos Santana, Marcelo Gouveia. Silvania Barbosa, Silvânio Barbosa, Silvio Camelo, Simone Andrade, Tereza Nelma, Wilson Júnior e Zé Márcio.



ÂMARA MUNICIPAL DE

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, nº 376, CEP: 57020 040 Centro, Maceió-AL - Telefone: 82 3221 1281





REQUERIMENTO

Requeiro a Mesa depois de ouvido o Plenário desta Casa Legislativa e, de acordo com o Regimento Interno, que seja aprovada a concessão da Medalha e o Diploma de Honra ao Mérito Comunitário ao **Sr. Sérgio Ricardo dos Santos**, pelo reconhecimento de sua contribuição em sua comunidade.

O Diploma e Medalha de Honra ao Mérito Comunitário de Maceió, foi instituído através da Resolução nº 645 de 14 de abril de 2010 e é destinada como demonstração de reconhecimento do povo de Maceió, a galhardear os líderes comunitários que mais notável contribuição deu a sua comunidade.

Sala das Comissões da Câmara de Vereadores de Maceió, 08 de dezembro de 2015.

Silvania Barbo Vereadora Baixado Em: 21/11/2024

Câmara Municipal de Maceió

ARQUIVO DISPONIBILIZADO PELO SITE. Langua Control

Validação:









JUSTIFICATIVA

Sérgio Ricardo dos Santos, é alagoano, nascido em Maceió, é líder comunitário na zona Sul de Maceió, onde desenvolve vários trabalhos de grande importância para a comunidade.

Estudou nas unidades de ensino: Escola São João Batista, Colégio Ferroviário de Alagoas e na Escola Estadual Professor Walter Ribas de Andrade.

Com sua inteligência de decorar tudo que vê, no ano de 1996, o Jornal Gazeta de Alagoas o intitulou de cabeça de computador com a matéria "Alagoano tem cérebro de Computador".

Sala das Comissões da Câmara de Vereadores de Maceió, 08 de dezembro de 2015.

Vereadora

Baixado Em: 21/11/2024

Câmara Municipal de Maceió

ARQUIVO DISPONIBILIZADO PELO SITE.



Validação:









Processo n° 4940-2015

Interessado - VER. SILVANIA BARBOSA

Assunto – MEDALHA E O DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO COMUNITÁRIO AO SR. SERGIO RICARDO DOS SANTOS

Despacho

Encaminhem-se os autos a Superintendência desta Casa Legislativa para conhecimento e providências cabíveis.

Maceió, 18 de fevereiro de 2016.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

| Baixado | Fm: | 21/1 | 1/2024 | |
|---------|-----|------|--------|--|

Câmara Municipal de Maceió

ARQUIVO DISPONIBILIZADO PELO SITE.



Validação:





PROCESSO Nº: 4940 - 2015

INTERESSADO – Ver. Silvania Barbosa ASSUNTO: Entrega de Medalha e Diploma



À Presidência,

Uma vez atendido o despacho fls. Nº. 04 da lavra do Exmo. Sr. Presidente, devolvam-se para o devido arquivamento.

Maceió, 14 de junho de 2016.

João Mendes da Silva

Diretor Superintendente

Entrada: 19/02/2016. Saída: 14/06/2016. __Baixado Em: 21/11/2024

Câmara Municipal de Maceió

ARQUIVO DISPONIBILIZADO PELO SITE.



Validação: